
                    

            KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ HEŘMANICE 

 

pro školní rok 2022-2023 

 

 

 

 

 
    Do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Heřmanice, budou přednostně 

přijímány: 

 

 

1. Děti, které před začátkem školního roku 2022/2023  dosáhnou nejméně třetího roku 

věku, pro něž je mateřská škola spádová. 

2. Děti s trvalým pobytem v obci Heřmanice 

3. Děti s trvalým pobytem z obcí, které mají uzavřenou smlouvu s obcí Heřmanice 

(Hořenice, Zaloňov, Kuks, Stanovice) 

4. Děti podle věku – od nejstaršího po nejmladší. 

 

 

Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání od 

počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

 

 

K předškolnímu vzdělávání mohou být přijaty děti, které dosáhnou věku dvou let 

nejpozději do 31. 8. 2022, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním, mají 

doklad, že jsou pro-ti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci. Dítě mladší tří let podle §34 Školského zákona nemá na přijetí do mateřské 

školy právní nárok. 

 

V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně a dětí 

mladších tří let, se počet přijímaných dětí bude snižovat. 

 

 

V Heřmanicích 11. 4. 2022                               Slezáková Hana 

                                                                                     ředitelka 


